ПРОТОКОЛ № 5
заседания комиссии по вопросам повышения эффективности

бюджетных расходов

г. Нефтеюганск 01.06.2023

Щегульная
Людмила Ивановна

Члены комиссии:

заместитель главы Нефтеюганского района,
Председатель комиссии

Кофанова
Ольга Александровна

- директор департамента финансов, заместитель
председателя комиссии;

Бородкина
Оксана Владимировна

- заместитель главы Нефтеюганского
района;

Михалев
Владлен Геннадьевич

- заместитель главы Нефтеюганского района;

Кошаков
Валентин Сергеевич

- директор департамента строительства и ЖКК -
заместитель главы Нефтеюганского района;

Доронина
Наталья Михайловна

- управляющий делами администрации
Нефтеюганского района;

Кривуля
Анна Николаевна

- директор департамента образования
Нефтеюганского района

Андреевский Александр
Юрьевич

- директор департамента культуры и спорта
Нефтеюганского района

Жадан Татьяна
Николаевна

- директор департамента имущественных отношений
Нефтеюганского района

Туйкина
Ирина Вячеславовна

- заместитель директора департамента финансов
Нефтеюганского района;

Повестка заседания:

1. О предложениях по перераспределению расходов бюджета Нефтеюганского
района и использовании высвобождающихся бюджетных ассигнований в 2023 году.

СЛУШАЛИ:
1. Кофанову О.А.: о предложениях по перераспределению расходов

бюджета Нефтеюганского района и использовании высвобождающихся бюджетных
ассигнований в 2023 году.

РЕШИЛИ:
1.1. Одобрить перераспределение бюджетных средств, согласно приложению к

настоящему протоколу.
1.2. Администрации Нефтеюганского района (Пятигор Т.А.), Департаменту

образования Нефтеюганского района (Кривуля А.Н.), Департаменту культуры и
спорта Нефтеюганского района (Андреевский А.Ю.) предоставить в Департамент
финансов в программном комплексе БОР 2023 заявки об изменении показателей сводной
бюджетной росписи и лимитов бюджетных обязательств с последующим
предоставлением на бумажном носителе в срок до 08.06.2023 года, согласно
предложениям по перераспределению расходов бюджета Нефтеюганского района в
2023 году в разрезе муниципальных программ Нефтеюганского района (мероприятий)
и главных распорядителей бюджетных средств (приложение к настоящему
протоколу).

Председатель комиссии
по вопросам повышения
эффективности бюджетных расходов

члены комиссии:
Бородкина О.В.
Михалев В.Г.
Кошаков В.С.
Доронина Н.М.
Кофанова О.А.

^--Кривуля А.Н.
Моисеенко А.Е.
Жадан Т.Н.
Туйкина И.В.

Л.И, Щегульная

Приложение к протоколу от 01.06.2023 №5
Комиссии по вопросам повышения эффективности

бюджетных расходов
о т ______ 2023 года №___

Предложения по перераспределению расходов бюджета Нефтеюганского района в 2023 году в разрезе муниципальных программ Нефтеюганского района (мероприятий) и главных распорядителей бюджетных средств

тыс, рублей

ГРБС

2023 год 2024 год 2025 год

Примечание к протоколу
Перерас

пределение
внутри

(+; -)

Безвозмездные
поступления

(+,-)
(средства ФБ,
ГК ФСРЖКХ,
спонсорские)

Доп. расходы (+), экономия (-)

Перерас-
пределение

внутри
(+; -)

Безвозмездные
поступления

(+ ,-)
(средства ФБ,
ГК ФСРЖКХ,
спонсорские)

Доп. расходы (+),
экономия (-)

Перерас-
пределение

внутри
(+ ;-)

Безвозмездные
поступления

<+,-)
(средства ФБ,
ГК ФСРЖКХ,
спонсорские)

Доп. расходы (+),
экономия (-)

Предложения для
включения в
протокол (+;-)

Предложения,
направленные ГРБС

(+;-)

Предложен
ия для

включения
в протокол

(+;-)

Предложен и
я,

направленн
ые ГРБС (+;

)

Предложен
ия для

включения
в протокол

(+;-)

Предложен
ия,

направленн
ые ГРБС

(+;-)

040
Администрация
Нефтеюганского

района

-2 000,0000
Уменьшение расходов (-) 2 000,0 тыс.руб. в связи с
экономией по транспортным услугам в рамках МП
"Образование 21 века"

2 500,0000 5 688,7706
Увеличение (+ ) 2 500,0 тыс.руб. для оплаты по
договорам обслуживания (в том числе 350,0 тыс.руб.
для миграции данных Web-планирование)

6 000,0000 6 000,0000
Перераспределение расходов с МП Нефтеюганского
района "Развитие агропромышленного комплекса" в
МП "Совершенствование муниципального
управления" для оплаты по договорам.

-6 000,0000 -6 000,0000

139,0320

5 728,4100

0,0000

Перераспределение: уменьшение
(-) 60,0 тыс.руб.;
(-) 161,42380 тыс.руб.;
увеличение
(+) 221,42380 тыс.руб для оплаты по договорам

-1 500,0000 -1 500,0000

Уменьшение (-) 1500,0 тыс.руб. меры поддержки,
просветительские мероприятия, направленные на
популяризацию и поддержку родных языков народов
ханты, менси, ненцев

-321,6910 -321,6910
Уменьшение (-) 321,69101 тыс.руб. предоставление
субсидий садоводческим или огородническим
некоммерческим товариществам

ГРБС

2023 год 2024 год 2025 год

Примечание к протоколу .
Перерас

пределение
внутри

(+; - )

Безвозмездные
поступления

<+,-)
(средства ФБ,
ГК ФСРЖКХ,
спонсорские)

Доп. расходы (+), экономия (-)

Перерас-
пределение

внутри
(+ ;-)

Безвозмездные
поступления

<+,-)
(средства ФБ,
ГК ФСРЖКХ,
спонсорские)

Доп. расходы (+),
экономия (-)

Перерас-
пределение

внутри
(+ ;-)

Безвозмездные
поступления

(+.-)
(средства ФБ,
ГК ФСРЖКХ,
спонсорские)

Доп. расходы (+),
экономия (-)

Предложения для
включения в
протокол (+;-)

Предложения,
направленные ГРБС

(+;-)

Предложен
ия для

включения
в протокол

■■(+;-)

Предл ожени
я,

направлен!!
ые ГРБС (+;

)

Предложен
ия для

включения
в протокол

(+;-)

Предложен
ия,

направленн
ые ГРБС

(+;-)

-1 535,8142 -1 535,8142
Уменьшение (-) 1 535,8142 тыс.руб. по
предоставлению субсидий субъектам малого и
среднего предпринимательства

10 100,0000

- •/ •

050

Департамент
финансов

Нефтеюганского
района

-  -1— —  — * 3 122,0000

' '  ’
8 025,0000

8 760,0000

2023 год 2024 год 2025 год

Перерас
пределение

внутри
(+; -)

Безвозмездные
поступления

<+.->
(средства ФБ,
ГК ФСРЖКХ,
спонсорские)

Доп. расходы (+), экономия (-)

Перерас-
пределение

внутри
( + ;- )

Безвозмездные
поступления

<+,-)
(средства ФБ,
ГК ФСРЖКХ,
спонсорские)

Доп. расходы (+),
экономия (-)

Перерас-
пределение

внутри
( + ;- )

Безвозмездные
поступления

(+> -)
(средства ФБ,
ГК ФСРЖКХ,
спонсорские)

Доп. расходы (+),
экономия (-)

ГРБС
Предложения для

включения в
протокол (+;-)

Предложения,
направленные ГРБС

(+;-)

Предложен
ия для

включения
в протокол

(+;-)

Предл ожени
я)

направлснн
ые ГРБС (+;•

)

Предложен
ия для

включения
в протокол

(+;-)

Предложен
ия,

направленн
ые ГРБС

(+;-)

Примечание к протоколу

231

Департамент
образования

Нефтеюганского
района

2 694,5052 13 647,1027
Увеличение (+) 2 694,5052 тыс.руб. для обеспечения
текущего содержания зданий учреждений

105 022,9000

241

Департамент
культуры и спорта
Нефтеюганского

района
-1 837,0000 -1 837,0000

Уменьшение (-) 1 837,0 тыс.руб. по предоставлению
доступа НКО к предоставлению услуг в сфере
культуры

10 000,0000

Итого 0 ,0 0 ,0 0 ,0000 163  038 ,7100 0,0 0,0 0,0 0 ,0 0,0 0,0 0,0 0,0

0,0 0,0 0,0